
15

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 25 de agosto de 2020 • Nº 160

Of.  410

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E  RECURSOS HÍDRICOS
DO ESTADO DO PIAUÍ

RESOLUÇÃO CERH N° 03, DE 18 DE AGOSTO DE 2020.

Aprova o Relatório Anual de
Certificação do Alcance das Metas do
período 2019 do Programa de
Consolidação do Pacto nacional pela
Gestão de Águas– PROGESTÃO, para
o Estado do Piauí.

O CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS – CERH, no
uso das competências que lhe são conferidas pela Lei nº 5.165, de 17
de  agosto  de 2000;

CONSIDERANDO os dispositivos do Decreto Estadual n° 15.270/
2013, que permitiu que o Estado do Piauí participe do Programa de
Consolidação do Pacto Nacional pela Gestão das Águas –
PROGESTÃO;

CONSIDERANDO que o grande objetivo do PROGESTÃO é
proporcionar condições para a melhoria da gestão de águas;

CONSIDERANDO os termos do Contrato ANA nº 38/2017 e da
Resolução ANA nº 1485/2013, no qual estão estabelecidas as metas
pactuadas entre a Agência Nacional de Águas e o Estado do Piauí,
bem como as responsabilidades entre as partes;

CONSIDERANDO a situação de isolamento social gerada pela
pandemia do novo coronavírus, conforme a disposição do Decreto
estadual N. 18.884 de 16 de março de 2020 que regulamentou a lei
federal N. 13.979/2020 acerca das medidas para enfrentamento
emergencial de saúde em decorrência da pandemia causada pelo
COVID-19

RESOLVE:

APROVAR,  ad eferêndum, os Relatórios de atividades executadas
pela Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR/PI
e pactuadas Programa de Consolidação do Pacto nacional pela Gestão
de Águas– PROGESTÃO, como requisito para a certificação do
cumprimento de metas durante o exercício 2019, conforme
discriminados em anexo.

Sádia Gonçalves de Castro
Secretária de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí

UF: PI

�������� �������	: 
����
��I� �

��U�� �� ��I� ���I��
� � ���U�
�
 ����I��
 �� PI�U�

2 ANO 2019

2019

201�

2019

2019

2019

��O�O����� ���A	O O
��A���ON��� 1
���������� 2
���������� �
��������� �
����������

����������	��	
��

�����
��
�����
����������	������
���� �����
��������

����������
�� 00!00 "�9� �#$����"��%!��#$�&'�&'�"� (

�
�
�
�
)*�� ����� ����� 0!00 2���0!00 ""�1 �#$����"��%!��#$�&'�&'�"� ( ( (

�
�+���)�����
�+
,
-
)���	���
�� ����� �.���/'34�� 0!00 """�1!"""�2 �#$����"��%!��#$�&'�&'�"� ( ( ( (

�,
�����
��,
��
)���	���,
���	���
�
�
�
)�� ����� ����� 0!00 5�000!00 ""�2!""�� �#$����"��%!��#$�&'�&'�"� (

�,
����
��,
��
)���	���,
���	�����+�
�
)�� ����� ����� 0!00 5�000!00 """�2!"""�� �#$����"��%!��#$�&'�&'�"� ( (

������	����6�����

��
�
����,
���	�����+�����78	�
��� ����� ����� 0!00 1:�000!00 .�" �#$����"��%!��#$�&'�&'�"� ( (

���A����O�	��A����	A	���������
�
�

����"�������������;������

.�/����������'�����������"�<���"����;.�/������'�"/"=�3>������������

��/����������'�����������"�<���������������������������"���

����/��������'��������������"�<��'�"/"=��������34�������������

.�/����������'��������������"�<�������?��"�����������

�O��������N�����A	O� ��ONO��A�A�

�@��0�000!00

�@��� 00!00

A��O���O�O��A �OO�	�NA	O� ����
�O�
�A�O���N�����	O��O���ON�������

�O��ON�N������A� 
�������N�
�A

�@�9��9:2!5:

�@�� !1�

��/����������'�����������"�<�����?"��/������������'���������������������/"=�����������;��� �@�9:�5��! �

�@�1��9:2!5:

Representante Legal

�������� �������L

Representante Legal

�	���L
	

ludmila.rodrigues
Realce


